
 

 

 

 

 

 

今年度、竹末小学校に赴任してまいりました校長の西村照夫です。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

本校の教育目標は、「自ら考え 心豊かで 自立する子どもの育成」です。 

また、めざす子どもの姿として、「自分が好き」「友達が好き」「学校が好き」「地域が好き」な子どもを

掲げています。 

本校教職員一同、心新たに子どもたちのために精一杯、指導・支援を行ってまいります。保護者の皆様、

地域の皆様の温かなご支援を本年度もよろしくお願い申し上げます。 

 

 

竹末小学校通信 

【学校教育目標】 

「自ら考え 心豊かで 自立する子どもの育成」 

令和７年４月９日 

北九州市立竹末小学校 

℡ 621-0027 

校長 西村 照夫 

 

令和７年度の着任式・前期始業式を行いました。 

～本年度の異動をご紹介します。～ 

 
＜赴任者＞ 

○西村 照夫 

○樋口 ひとみ 先生 

○宮﨑 真由 先生 

○敷田 明希 先生 

○渡邉 冴華 先生 

○古賀 儀一 先生 

○南里 紗妃 先生 

＜離任者＞ 

○田中 民平 先生 

○木崎 雅洋 先生 

○中村 志保 先生 

○坂本 陽子 先生 

○北林 実穂 先生 

○竹内 容子 先生 

○坂本 亜美 先生 

お世話になりました。 よろしくお願いします。 

     ４月の学校行事予定 

８日（火） 着任式・前期始業式 

１０日（木） 入学式準備 

２～５年生 １１：４０頃下校 

         ６年生 １２：００頃下校 

１１日（金） 入学式（２～５年生は休み） 

１４日（月） 給食開始 ２～６年生 

１７日（木） 全国学力・学習状況調査 

（６年生） 

２１日（月） 給食開始 １年生 

２１日（月）～２５日（金） 家庭訪問 

         全学年 13:30頃下校 

※ ２２日（火）～２４日（木）まで体操服

の見本を玄関に展示しています。 

２３日（水） 子ども読書の日 

         租税教室 ６年生 

２４日（木） 心電図検査 １年生と対象者 

２５日（金） 校納金振替日 

２８日（月） 内科検診 １・６年生 

５月２日（金） 歓迎集会・遠足 

※ お弁当の準備をお願いします。 

携帯電話の校内への持ち込みについて 

 原則、子どもが携帯電話を校内に持ち込むことはでき

ません。しかし、校区外通学での送迎の連絡等でどうし

ても必要と認められる場合については学校長が許可して

います。毎年、許可申請が必要です（昨年度許可されて

いた場合も再度申請が必要です）。申請書が必要な場

合は教頭までお知らせください。 

４月８日（火）に着任式と前期始業式を行いました。前期始業式では、子どもたちに４つの大切に

してほしいことを伝えました。児童の皆さん、よろしくお願いします。 

 ○自分を大切に～勉強の力をつけることや体力をつけることなど 

 ○友達を大切に～友達の話をしっかり聞くことやあいさつをすること、温かい言葉をかけることなど 

 ○学校を大切に～きまりを守ること、掃除や身の回りの整理整頓をきちんとすることなど 

 ○地域を大切に～地域のいいところを学ぶことや地域の方々とのふれ合いを楽しむことなど 

 


